~']:\

(~llllAUA IIUNU~IPAI .. DE HAUUA DO '1,Ulllro Q/
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Tel (15) 35771266 / 1580

camarabt@uol.com.br e camara@gnbarradoturvo.sp.gov.br

BAllRA DO TURVO - SÃO PAUI..O

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Elcio Silva Reis, Presidente da Câmara Municipal de Barra do
Turvo, no uso de suas atribuições legais e considerando as informações,
pareceres e documentos contidos no Processo de Licitação n. 014 / 2018 de 04
de setembro de 2018, RATIFICA a Dispensa de Licitação em favor da Empresa
LUCAS DIAS MENDES PROJETOS, com nome fantasia L.D.M. ENGENHARIA
- ME, inscrita no CNPJ sob n. 10.722.865/0001-15 para execução de serviços
técnicos especializados para atualização e divisão em três etapas do projeto de
serviços de pintura e melhoramento do Prédio da Câmara Municipal de Barra
do Turvo, adequando às necessidades atuais a planilha emitida por parecer
técnico realizado através do Processo nº 011 , de 12 de julho de 2016 e
serviço de fiscalização da obra referente a 1 ª etapa, prevista para ser realizada
neste exercício, em conformidade com a Lei Federal n. 8666/93, no valor de R$
10.000,00 (dez mil reais), que serão pagos com a seguinte Dotação
Orçamentária: 01 .031 .0001 .2002.0000 - Manutenção da Secretaria do
Legislativo, ficha 012 - 3.3.90.39.00 - Outro Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica, 3.3.90.39.05 - Serviços Técnicos Profissionais.

Registre-se.
Publique-se.

Barra do Turvo, 01 de outubro de 2018.

10/10/2018 MUNICÍPIO DE BARRA DO TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
MUNICÍPIO DE BARRA DO TURVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Elcio Silva Reis, Presidente da Câmara Municipal de Barra do Turvo,
no uso de suas atribuições legais e considerando as informações,
pareceres e documentos contidos no Processo de Licitação n. 014 /
2018 de 04 de setembro de 2018, RATIFICA a Dispensa de Licitação
em favor da Empresa LUCAS DIAS MENDES PROJETOS, com
nome fantasia L.D.M. ENGENHARIA - ME, inscrita no CNPJ sob n.
10.722.865/0001-15 para execução de serviços técnicos especializados
para atualização e divisão em três etapas do projeto de serviços de
pintura e melhoramento do Prédio da Câmara Municipal de Barra do
Turvo, adequando às necessidades atuais a planilha emitida por
parecer técnico realizado através do Processo nº O 11, de 12 de julho de
2016 e serviço de fiscalização da obra referente a 1 ª etapa, prevista
para ser realizada neste exercício, em conformidade com a Lei Federal
n. 8666/93, no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), que serão pagos
com a seguinte Dotação Orçamentária: 01.031.0001.2002.0000 -
Manutenção da Secretaria do Legislativo, ficha 012 - 3.3.90.39.00 -
Outro Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, 3.3.90.39.05 - Serviços
Técnicos Profissionais.

Registre-se.
Publique-se.

Barra do Turvo, 01 de outubro de 2018.

ELCIO SILVA REIS
Presidente

Publicado por:
Eni Maria dos Santos

Código Identificador:E6AE20E 1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de São Paulo no dia 04/10/2018. Edição 1860
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/apm/

http://www.diariomunicipal.eom.br/apm/materia/E6AE20E1/03AMGVjXggNHyB10TZPMw-sUL8t40N5DspMUk2kKudSaNPR_35sqVFkEPq08Hux. .. 1/1